AIMUHHUCTPALIMSA TTOPOJA PSA3AHU

IMNOCTAHOBJEHHUE

S JMI%M 2023 . Mo JbSG

O BHECEHUH U3MCHEHMH B BEJIOMCTBEHHYIO IIEJIEBYIO IPOTpaMMy
«Pa3BUTHE TEPPUTOPHATHHOIO OOIIECTBEHHOTO CaMOYIIpaBICHUS
U TPaXXAaHCKOTO 00IIeCcTBa B ropojie Psa3anuy, yTBEpKACHHYIO
IIOCTAHOBJICHHEM afgMUHMCTpalmy ropofa Psasanu ot 30.09.2021 Ne 4242

B nenax yrounenus o6remoB (uHancoBoro obecneuyeHus MEpONPHUATHH BEJOMCTBEHHOMN
1eNieBoil  mporpamMmel  «Pa3BuUTHE  TeppUTOPHANBHOIO  OOINECTBEHHOIO  CaMOYNpaBJECHHS
¥ TpaXIaHCKOro oOmecTBa B Tropoae Ps3aHu», PyKOBOACTBYsCh crarbsaMu 39, 41 VYcrasa
MYHHIATATEHOTO 00pa3oBaHus — TOPOACKOM OKpYT ropox Psa3anp, anMuHuCTpanys ropoja Pssanu
NOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B BEJIOMCTBEHHYIO I[EJIEBYI0 IIporpammy «Pa3BUTHE TEppUTOPHAIBHOIO
0o0NIeCTBEHHOIO CaMOYIIPaBJICHUS U TPaXKJJaHCKOTo ofinecTBa B ropoje Psazanm», yTBEPKIACHHYIO
IIOCTAHOBJICHHEM aJMHHHMCTpanuu Topora Ps3anm ot 30.09.2021 Ne 4242 «06 YTBEPXKJICHUHU
BCJOMCTBEHHOH  IeleBolt  mporpaMMmbl  «Pa3BUTHE  TEPPUTOPHANBLHOTO  OOIIECTBEHHOIO
caMoyIpaBlieHHS H TpaxIaHcKoro obmecTBa B ropozae Pasanm» (B pelakiiu HOCTaHOBICHHM
aMHUHHACTpapMu ropona Pssanu or 01.03.2022 Ne 933, ot 14.11.2022 No 9426, ot 29.12.2022
Ne 11865), m3MeHeHUsT COMIACHO NPUIIOKEHHIO K HACTOSAIIEMY ITIOCTAHOBIIEHHIO.

2. Hacrosimee mnocTaHOBIEHHME paclpOCTpaHSeT CBOE JEHCTBHE Ha IIPABOOTHOILIECHUS,
Bozuukuie ¢ 1 saBaps 2023 rona. \

3. OTmeny 1o CBSI3AM CO CPEICTBaMH MaccOBOM MH(pOpMaIMy yIIpaBieHUs 0OLIECTBEHHBIX
OTHOLICHHU# ammapara agMuHUCTpaiu rtopoma Psszanun (Illepbaxoa W.W.) omy6GnukoBars
HacTosllliee IIOCTaHOBJIEHHE Ha OQHIMaNIbHOM caiTe aIMHMHHCTpalud ropoja PsazaHu B ceTH
Hnrepruer www.admrzn.ru.

4, KOHTpOJIB 3a HCIIOJJHCHHEM HACTOAMICTO IIOCTAHOBJICHHA BO3JIOXKATH HaA IEPBOTO
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H%gyKOBozmTenﬂ annapara [lyctosamosa A.H.

E.b. Copokuna
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http://www.admrzn.ru

I[TPYJIOXEHHE
K IIOCTAHOBJICHHMIO
aIMUHUCTpalHK ropoja Psasan

orﬁp%mgrzcm e ST

1. Ctpoxy «O6BeMb!l U ucTouHMKH ¢uuaHcupoBanust BIIII, Bcero, B ToM 4HClIe IO rofaM peaiu3alldu» IacliopTa BEJIOMCTBEHHOM IeNeBOM

aporpaMMbl «PazButue TEPPUTOPHUAIILHOTO O6II_I€CTB€HHOI‘ 0 CaMOYIIPaBJICHUSA U I'PAXIOAHCKOTO 001IECTRA B ropoag Pszamn» H3NOXKUTL B CHCIIYIOHIeﬁ

peIaKITIH:

OOBeMBI U UCTOYHUKHU O6muii 06BeM cpencTB, MIaHUpyeMbIx Ha peanusanutio BLIIL, - 40608,6 Teic. py6. u3 cpencts 61o0mxeTa ropona Pazanu, B Tom
bunancuposanus BLII, |wmcne no roxam peanu3aun:

BCET0, B TOM YHCJIE IO 2022 r. - 2835,9 THIC. PYO.

rojaM peanH3anuu 2023 r. - 2235,9 ThIC. PYO.

2024 r. - 22359 THIC. PYO.
2025 r. - 2235,9 1HIC. PYO.
2026 r. - 5668 THIC. PYO.
2027 1. - 5962 Tsic. pyb.
2028 1. - 6265 TBIC. PYO.
2029 r. - 6475 THIC. PYO.
2030 . - 6695 THIC. PYO.

2. Tabmumy Ne 2 «Cucrema mporpaMmubix Meponpustuii BIIIT» pasnena 5 «Cucrema mporpaMMHBIX MEPOIPHATHID» H3NOKHUTH B CIIEAYIOLIEH

peIaKIn:
NeNe Uenn, 3amaun, Hcnonnurene |McTOYHHK Koz ®unaHCOBBIE 3aTpaTHI, THIC. PYO. Cpok
I MEPOIIPHSITUS buHaHCH- | OIOMXEeTHON pean-
pOBaHHS | KiaccuuKa- | BCEro B Tom uucie 3aIuH
0807074 Mepo-
2022 1r.|12023 r.|2024 1.|2025 1.12026 1.|2027 1.{2028 1.{2029 1.|2030 T. NpUATHIH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Lens: coznanne 61aronpraTHBHIX YCIOBHI Ul pa3BUTHS TEPPUTOPHATBHOTO OOIECTBEHHOIO CaMOYTIPaBIEHUS KaK HHCTHTYTa HEOCPEICTBEHHOM
AEMOKPATHH ¥ ONHOU U3 BaKHEHIUX (GOPM yHacTHs HACEICHUS B MECTHOM CaMOYNPABICHNUH, a TAKKe IS MOICPKKY COIUATBHO




OPUEHTHPOBAHHBIX HEKOMMEPUYECKIX OpraHu3aIuil, IeHCTBYIOMNX Ha TepPUTOpyH ropoja Pazanu

3azadva 1: moBbIneHUE HHPOPMHPOBAHHOCTH HACEIEHHS O BO3MOXKHOCTAX ydacTus B TOC u BoBIedeHMe XUTeNEH ropoa B peIeHre BOIIPOCOB
/ MECTHOTO 3HAYCHUS

1.1 {Iloaroroska u AnvuHucTpanus | Bromxer 444 0113 882,2 1 74,8 | 74,8 | 74,8 | 74,8 | 108 | 112 | 116 | 121 126 | 2022 -
mevyarth Oykiera ropona Pszanu, | ropoma | 9800499999 2030
«Bectuuk TOC» YOO Ps3ann 244 TOJTBI

1.2 |Co3nanue n Anvunanuctpaims | bromker | 444 0113 461 0 50 50 50 58 60 62 64 67 |2022-
aboOHEHTCKOE roposa Pszanu, | ropoma | 9800499999 2030
oOcayXuBaHue YOO Psizanu 244 TOJTBI
caiita «llopran
00IIECTBEHHOTO
CaMOyIIpaBIICHUS
ropozna Ps3anu»

Hroro no 3agaue 1 Bromxer 1343,2 | 74,8 | 124,81124,81124,8| 166 | 172 | 178 | 185 | 193
ropona
Ps3anu
3anaua 2: ofecneyeHne NPaBoOBhIX, GHHAHCOBO-3KOHOMHUYECKHUX, OPTaHH3alMOHHBIX M MHBIX rapanTui pasButud TOC u conuansHo
opueHTHpoBaHHEX HKO

2.1 |llpenoctamicHue AnvunucTpanus | bromker 444 0113 | 6388,6|429,4 |469.4 |469,4 |469,4| 840 | 874 | 909 | 945 | 983 | 2022 -
cyOcunuit opranaM | ropozpa Pszanum, | ropozma | 9800499999 2030
TEPPUTOPUAILHOTO YOO Ps3ann 631 TOJIbI
00IIECTBEHHOTO

caMOYIIpaBJICHUA Ha
BO3MCIICHUEC 3aTpar,
CBJA3aHHBIX C:
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2.1.1

- perucTpanuei,
obpa3zoBaHUEM
IOPUJIAYECKOT O JINIA,
BHECECHUEM
U3MEHEHUH B
Y4IpeAUTENbHbIE
noxymeHnTsl TOC,
BHECEHUEM B
ET'PYOJI m3menenuit,
KacarolIuXxcs
CBEAEHUH O
IOPUANYECKOM JIUIIE,
HE CBA3aHHBIX C
BHECEHHEM
U3MEHEHN B
yUpeIuTeNbHEIE
noxymeHTsl TOC

410

40

40

40

54
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60

62

2.1.2

- H3TOTORIICHACM
yueOHO-
METOAMYECKUX
nocobwuit u Apyroi
nonurpaduyeckoi
IPOJYKIIUA

1361

50

50

50

50

214

223

232

241

251

213

- IpuoOpeTeHneM
OCHOBHEIX CPEJICTB U
JApyTUX

COITy TCTBYIOIIIX
TOBapOB LA
OCYINECTBIICHUS
yCTaBHOH
nesrensHocTH TOC

4617,6

379,4

379,4

3794

3794

572

595

619

644

670
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2.2

Iloompenue
npeaceareiac u
axtusa TOC, B ToM
qucie:

AnMUHECTpanHst
ropozna Psizanu,
YOO

Bromxer
ropozga

Psazanu .

444 0113
9800499999
360

15683,

1539,

839,1

839,1

839,1

2146

2232

2322

2415

2512

2022 -
2030
rosl

2.2.1

- 3a YCTaHOBJICHHEIC
MIOKA3aTeNH B
pabote

8656,4

1139,

439,1

439,1

439,1

1144

1190

1238

1288

1340

2.2.2

- IO HTOTam
TOPOJCKOI0 CMOTpa-
KOHKypca «Ha

JIYYIIUHA KOMUTET
(coset) TOC»

7027

400

400

400

400

1002

1042

1084

1127

1172

23

Toomipenue
PYKOBOIUTEICH UITH
Y4acCTHHUKOB
(WIEHOB) COMUATBLHO
OPUECHTUPOBAHHBIX
HKO -
PYKOBOIUTENEH
00LIECTBEHHBIX
[TPOEKTOB,
pa3paboTaHHBIX H
pealn30BaHHBIX
COIIUAIBHO
OpUEHTUPOBAHHBIMU
HKO,
JICHCTRYIOIINMHU Ha
TEPPUTOPUM TOPOJa
Ps3anu

AnMuHUCTpaUuus
ropona Pszanny,
YOO

Bromxer
ropona
Pazanu

444 0113
9800499999
360
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
HWroro mo 3amaye 2 Bromxker 27072 | 1968, | 1408, | 1408, | 1408, | 3786 | 4006 | 4231 | 4360 | 4495
ropoza 5 5 5 5
Ps3ann
3azava 3: BEISBIEHHE COUHUATBHO 3HAUMMBIX OOINECTBEHHBIX HHHIIAATHB U CO3[AHHE YCIOBHH /IS X PealH3anyy

3.1 |IIpoBenenne Anvunuctparms | bromxer | 444 0113 5927 | 320 | 320 | 320 | 320 | 858 | 892 | 928 | 965 | 1004 | 2022 -
COIHATIBHO- ropoga Pasanu, | ropoma | 9800499999 2030
KYNbTYPHBIX, YOO Ps3ann 244 TOIBI
JOCYTOBBIX H
bU3KyIBTYpHO-
037I0POBUTEIBHEIX
MEPOIIPUATHH Ha
Ttepputopusix TOC
(mpuobpetenue
IIPU30B U CYBCHUPOB
JUTSL HOOILPEHUS
nobenureneit u
YUaCTHHKOB
MEPOIIPHITHIA)

3.2 {IIpuobpetenue AnvmuHHCTpaims | BromkeT 444 0113 | 2287,41222,6(172,6(172,6172,6( 286 | 297 | 309 | 321 | 334 | 2022-
3ByKOycHIuBarome# | ropona Psasanu, | ropoma | 9800499999 ; 2030
anmaparypsl 1 YOO Psazanu 244 TOIBI
CIIOPTHBHOTO
obopynoBaHus O
IIPOBEICHUS
MacCCOBBIX
MEPOIIPHUATHH Ha
tepputopusix TOC




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3.3 |Ilpenocrasnenue Apvuanctpanusg | bromxer | 444 0113 3009 | 200 | 160 | 160 | 160 | 430 | 447 | 465 | 484 | 503 | 2022 -
cyOcumuit oprasamM | ropoma Ps3anu, | ropoma | 9800499999 2030
TEPPUTOPUATBHOTO YOO Psazanun 631 TOIBI
OOIIECTBEHHOTO
CaMOYTIPaBIICHUS Ha
BO3MeEIIEHHE 3aTpaT
Ha peanu3aliio
00mecTBEHHO
IIOJIE3HBIX MPOEKTOB
TOC
3.4 |IIpoBencHue Anmmvunuctpamus | bromker | 444 0113 970 50 50 50 50 142 | 148 | 154 | 160 | 166 | 2022 -
MEepOIPUATHIH ropoja Ps3anu, | ropoma | 9800499999 2030
MEXMYHUITATATEHOT YOO Ps3anu 244 TOIBI
0 COTPYAHHYECTBA
IO BOIIpOCaM
passutus TOC
Hroro o 3amade 3 bromxet 12193, 1792,6 | 702,6 | 702,6 | 702,6 | 1716 | 1784 | 1856 | 1930 | 2007
ropona 4
Ps3ann
Uroro nmo BIII Bromxer 40608, | 2835, | 2235, 12235, | 2235, | 5668 | 5962 | 6265 | 6475 | 6695
ropoja 6 9 9 9 9
Psizann :
3. Pasgen 6 «Pecypcroe obecnedernue BIIIL» u3noxuts B cuenyromeil peakiuu:
«O06mu#t 06veM cpencTs, muaHUpyeMbIx Ha peanumsammio BIL, - 40608,6 teic. pyd. u3 cpencts Olomxkera ropoga Pszanu, B TOM YMCIe HO roAaMm
peau3auu:

2022 r. - 2835,9 tHIC. PYO.
2023 r. - 2235,9 TBIC. PYO.

T
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2024 1. - 2235,9 THIC. PYO.

2025 1. - 2235,9 ThIC. PYO.

2026 1. - 5668 TEIC. pYO.

2027 1. - 5962 TrIC. PYO.

2028 r. - 6265 THIC. PYO.

2029 1. - 6475 THIC. PYO.

2030 r. - 6695 THIC. PYO.

O6BpeMEl (PUHAHCUPOBAHWSA HOCST MPOTHO3HBIM XapakTep M IOUIeXaT YTOYHEHHIO B COOTBETCTBHM C pelleHueM Pssanckod ropoxackoi JIymsr

o 6romkere ropoza Psa3anu Ha odepeHoN GHHAHCOBEIH IO/ U IUIAHOBBI IEPHOJ] HE IIO3HEE TPEX MECSLIEB CO THA BCTYMICHUS €TI0 B CUIY.

B Teuenne uHaHCOBOTO rofa BHeceHue m3MeHeHuil B BI[Il B wacTu yToYxHeHHs 06BEMOB (GHHAHCHPOBAHHSA OCYIIECTBIIAETCS B TECYCHHE IBYX

MECSAUEB NOCIIC BHECCHHS COOTBECTCTBYIOIINUX U3MCHEHH U TOTIONHEHUH B OIOmKeT Topona Pazanu.».




