

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 Mapma_ 2023 г.

№*3659*

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие территориального общественного самоуправления и гражданского общества в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4242

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления и гражданского общества в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань, администрация города Рязани постановляет:

- 1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие территориального общественного самоуправления и гражданского общества в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4242 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления и гражданского общества в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.03.2022 № 933, от 14.11.2022 № 9426, от 29.12.2022 № 11865), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
- 3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата Пустовалова А.Н.

Глава администраций

Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации города Рязани от <u>31 luafama</u> 2023 г. № <u>365</u>9

1. Строку «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» паспорта ведомственной целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления и гражданского общества в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования ВЦП,	Общий объем средств, планируемых на реализацию ВЦП, - 40608,6 тыс. руб. из средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:
всего, в том числе по	2022 г 2835,9 тыс. руб.
годам реализации	2023 г 2235,9 тыс. руб.
	2024 г 2235,9 тыс. руб.
	2025 г 2235,9 тыс. руб.
	2026 г 5668 тыс. руб.
	2027 г 5962 тыс. руб.
	2028 г 6265 тыс. руб.
	2029 г 6475 тыс. руб.
	2030 г 6695 тыс. руб.

2. Таблицу № 2 «Система программных мероприятий ВЦП» раздела 5 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

NoNo		Исполнитель	Источник	, ,			Ф	инансо	вые зат	раты, т	ъс. руб	5.			Срок
пп	мероприятия		финанси-	бюджетной классифика-	Всего В том числе										реали-
				ции		2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	2026 г.	2027 г.	2028 г.	2029 г.	2030 г.	меро- приятий
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16

Цель: создание благоприятных условий для развития территориального общественного самоуправления как института непосредственной демократии и одной из важнейших форм участия населения в местном самоуправлении, а также для поддержки социально

		ориентированных некоммерческих организаций, действующих на территории города Рязани													
	Задача 1: повыше	Задача 1: повышение информированности населения о возможностях участия в ТОС и вовлечение жителей города в решение вопросов местного значения													
1.1	Подготовка и печать буклета «Вестник ТОС»	Администрация города Рязани, УОО	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 244	882,2	74,8	74,8	74,8	74,8	108	112	116	121	126	2022 - 2030 годы
1.2	Создание и абонентское обслуживание сайта «Портал общественного самоуправления города Рязани»	Администрация города Рязани, УОО	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 244	461	0	50	50	50	58	60	62	64	67	2022 - 2030 годы
	Итого по задаче 1	,	Бюджет города Рязани		1343,2	74,8	124,8	124,8	124,8	166	172	178	185	193	
	Задача 2: об	беспечение правов	ых, финанс		неских, о ентирова			ых и и	ных гар	антий	развиті	ая ТОC	и соци	ально	
2.1	Предоставление субсидий органам территориального общественного самоуправления на возмещение затрат, связанных с:	Администрация города Рязани, УОО	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 631	6388,6	429,4	469,4	469,4	469,4	840	874	909	945	983	2022 - 2030 годы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2.1.1	- регистрацией, образованием юридического лица, внесением изменений в учредительные документы ТОС, внесением в ЕГРЮЛ изменений, касающихся сведений о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в				410	0	40	40	40	54	56	58	60	62	
	учредительные документы ТОС				į										
2.1.2	- изготовлением учебно- методических пособий и другой полиграфической продукции				1361	50	50	50	50	214	223	232	241	251	
2.1.3	- приобретением основных средств и других сопутствующих товаров для осуществления уставной деятельности ТОС				4617,6	379,4	379,4	379,4	379,4	572	595	619	644	670	

1	2	3 .	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2.2	Поощрение председателей и актива ТОС, в том числе:	Администрация города Рязани, УОО	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 360	15683, 4	1539, 1	839,1	839,1	839,1	2146	2232	2322	2415	2512	2022 - 2030 годы
2.2.1	- за установленные показатели в работе				8656,4	1139, 1	439,1	439,1	439,1	1144	1190	1238	1288	1340	
2:2.2	- по итогам городского смотра- конкурса «На лучший комитет (совет) ТОС»				7027	400	400	400	400	1002	1042	1084	1127	1172	
2.3	Поощрение руководителей или участников (членов) социально ориентированных НКО - руководителей общественных проектов, разработанных и реализованных социально ориентированными НКО, действующими на территории города Рязани	Администрация города Рязани, УОО	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 360	5000	0	100	100	100	800	900	1000	1000	1000	2023 - 2030 годы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Итого по задаче 2		Бюджет города Рязани		27072	1968, 5	1408, 5	1408,	1408,	3786	4006	4231	4360	4495	
	Зад	ача 3: выявление с	оциально з	значимых обш	ественн	ых ини	циатив	и созд	ание ус	ловий	для их	реализ	ации		
3.1	Проведение социально-культурных, досуговых и физкультурно-оздоровительных мероприятий на территориях ТОС (приобретение призов и сувениров для поощрения победителей и участников мероприятий)	Администрация города Рязани, УОО	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 244	5927	320	320	320	320	858	892	928	965	1004	2022 - 2030 годы
3.2	Приобретение звукоусиливающей аппаратуры и спортивного оборудования для проведения массовых мероприятий на территориях ТОС	Администрация города Рязани, УОО	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 244	2287,4	222,6	172,6	172,6	172,6	286	297	309	321	334	2022 - 2030 годы

1	2.	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3.3	Предоставление субсидий органам территориального общественного самоуправления на возмещение затрат на реализацию общественно полезных проектов ТОС	Администрация города Рязани, УОО	Бюджет города Рязани	444 0113 980049999 631	3009	200	160	160	160	430	447	465	484	503	2022 - 2030 годы
3.4	Проведение мероприятий межмуниципальног о сотрудничества по вопросам развития ТОС	Администрация города Рязани, УОО	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 244	970	50	50	50	50	142	148	154	160	166	2022 - 2030 годы
	Итого по задаче 3		Бюджет города Рязани		12193, 4	792,6	702,6	702,6	702,6	1716	1784	1856	1,930	2007	
	Итого по ВЦП		Бюджет города Рязани		40608, 6	2835,	2235,	2235,	2235,	5668	5962	6265	6475	6695	

3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, планируемых на реализацию ВЦП, - 40608,6 тыс. руб. из средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:

2022 г. - 2835,9 тыс. руб.

2023 г. - 2235,9 тыс. руб.

2024 г. - 2235,9 тыс. руб.

2025 г. - 2235,9 тыс. руб.

2026 г. - 5668 тыс. руб.

2027 г. - 5962 тыс. руб.

2028 г. - 6265 тыс. руб.

2029 г. - 6475 тыс. руб.

2030 г. - 6695 тыс. руб.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению в соответствии с решением Рязанской городской Думы о бюджете города Рязани на очередной финансовый год и плановый период не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

В течение финансового года внесение изменений в ВЦП в части уточнения объемов финансирования осуществляется в течение двух месяцев после внесения соответствующих изменений и дополнений в бюджет города Рязани.».

AMI-